
編集後記 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
平素より大変お世話になっております。また日頃より「優翔館」をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。朝晩と日中の寒暖差が大

きく洋服選びが難しいですが、積極的に話題にして入居者様と歓談させていただいている今日この頃です。職員の急な病欠により職員不足の

日が出ており慌ただしい日もありますが、入居者様からは労いのお言葉を頂き頭が上がりません。入居者様に少しでも楽しくお過ごしいただ

けるように尽力いたします。ご面会についてですが、玄関や相談室でアクリル越しでのご面会は可能となっております。お気づきの点等がご

ざいましたらご一報いただけますと幸いです。今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 優翔館職員一同

優
翔
館
通
信
第112号

R5年4月15日
作成

- 編集責任者 -

樋口 一成

- 作 成 者 -

樋口 一成

3月3日（金）ひな祭りイベントを開催いたしました。
お食事で生ものは今の時期しかご提供ができないため、
とにかく豪華なお寿司御膳をお召し上がりいただきました。

マグロ、サーモン、つぶ、カレイ、ほたて、たまご、いなり、
海苔巻き！例年よりネタを1種類多くご用意し、入居者様の
笑顔をたくさん拝見することができました。

お食事のあと、15時からは優翔館喫茶をオープンいた

しました。雛あられと甘酒の組み合わせは大変喜ばれ、
16時の閉店までおかわりが途絶えない程の大人気と
なりました。

優翔館デイではパン焼きにチャレンジしました。今回は
こねる工程を機械で行いましたが、ご利用者様とパンを
作るイメージはしっかり持てました。次回はこねる作業
から挑戦したいと考えています。

また優翔館デイではレク物品を自作する事にこだわって
おりましたが、最近は安く良い物品がとても多いので、
積極的に取り入れていきたいと思います！

優翔館喫茶 お寿司御膳


